РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА КОНОВАЛОВКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

«18» февраля 2015 года                          с.  Коновалово                                        № 1
«О внесении изменений и дополнений в Устав

Коноваловского муниципального образования».

В целях приведения Устава Коноваловского  муниципального образования  в соответствие с  Федеральным  законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст. 24, п.1 Устава  Коноваловского муниципального образования, Дума Коноваловского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести изменения и дополнения  в Устав Коноваловского муниципального образования:
   Статья 6. Вопросы местного значения Поселения
Статью 6 часть 1 пункт 1 «формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета» изложить в следующей редакции: «составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения»

Статью 6 часть 1 пункт 32 «создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка» изложить в следующей редакции: «оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин»

Статья 6 часть 1 пункт 35 «осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны»  утратил силу

Статья 7  «Права органов местного самоуправления Поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения»
Статью 7 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами»

Статью 7 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
 «предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.

Статья 35 «Досрочное прекращение полномочий Главы Поселения»

Статью 35 дополнить частью 4 следующего содержания:
«В случае, если избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.

Статью 35 дополнить частью 5 следующего содержания:
 « В случае принятия закона субъекта Российской Федерации, предусматривающего избрание главы муниципального образования представительным органом муниципального образования из своего состава, выборы главы муниципального образования не назначаются и не проводятся, если указанный закон субъекта Российской Федерации вступил в силу до наступления даты, начиная с которой представительный орган муниципального образования был бы вправе принять решение о назначении выборов главы муниципального образования в соответствии с «Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации"»
Статья 80 «Удаление Главы поселения в отставку»

Статью 80 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«Глава муниципального образования, в отношении которого представительным органом муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.

Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления»

               2.. Поручить главе Коноваловского муниципального образования  обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим законодательством.
          3. Опубликовать в средствах массовой информации  настоящее решение  с новой редакцией Устава Коноваловского муниципального образования после государственной регистрации.
       4.  Ответственность   за   исполнение   настоящего   решения   возложить   на   Главу Коноваловского муниципального образования.
Председатель Думы,

Глава Коноваловского МО                                                      Е.О. Бережных

Депутаты Думы Коноваловского муниципального образования

Бережных В.Б._______________________________________________

Земирова С.В.________________________________________________
Караськова Е.Н.______________________________________________
Сташкова О.В._______________________________________________
Щетинина Е.И._______________________________________________